Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Малоархангельское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03. 2020                                                                                                № 9/1

с. Малоархангельск

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года на территории сельского поселения «Малоархангельское»

 В соответствии со ст.51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами  «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ от 21декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007г № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» , а также  во исполнении постановления № 119 от 26.02.2020г. «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года» администрация сельского поселения «Малоархангельское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения по подготовке к пожароопасному сезону 2020года.
         2.Организовать работу с населением по запрету выжигания сухой травы, пожнивных остатков на покосах и приусадебных участках, разведения костров на полях. Произвести подворные обходы личных подсобных хозяйств  по разъяснению правил пожарной  безопасности.
         3. Подготовить и согласовать с руководителями учреждений и организаций, находящихся  на территории поселения, перечень тяжелой техники, транспорта , привлекаемой для защиты населенных пунктов.
         4. Объявить месячник по санитарной очистке территории сельского поселения «Малоархангельское».
         5.Провести контролируемые профилактические выжигания сухой растительности.
         6. Укомплектовать ДПД необходимым инвентарем для тушения, провести работу с членами ДПД.
        7. Разработать маршруты патрулирования ДПД.
        8. Утвердить состав комиссии по ГО и ЧС (Приложение № 1).

       9. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Малоархангельское»                                                 М.И.Яковлев

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]
Комиссия по ГО и ЧС в сельском поселении «Малоархангельское»

1. Яковлев М.И. – глава поселения – председатель комиссии;
2. Вакуленко И.Ю. – директор СОШ;
3. Васильева В.А. – директор ДК;
4. Яковлев М.Г. – водитель.